

23-ejų metų vaikiną mirtis „pasitiko“ darbe



Trečiadienį popiet, netoli Ramučių kaimo, Gardamo sen., tvarkydamas aukštos įtampos elektros tinklus tragiškai žuvo 23-erių metų Šylių kaimo gyventojas T. S. Jaunas vaikiną, norėdamas pakeisti izoliatorių atramoje, įlipo į aukštos įtampos elektros stulpą nepasitikrinęs, kad ten neatjungta elektros srovė. Aukštos įtampos elektros srovė vaikiną prazudė.

Evelina MALIAUSKAITĖ

Tadien bendrovės „Klaipėdos energetika“ trijų elektrikų brigada

Nukelta į 5 p.

Renginių vedėja
visoms Jūsų Šventėms

VEDU PLANUOJĘ ORGANIZUOJĘ
ĮVAIRUS RENGINIUS: GIMTADIENIUS,
MIEGOTAVIŲ, BERNYKAVIŲ,
KRIKŠTYNŲ, TĖMINIŲ VAKARĖLIUS,
VESTUNES, MIESTO ŠVENTES IR T. T.
SVEGIŲ ŽĖMIMAS, NUDOTAI SINGLŲ,
NEFAKARTOJAMŲ MUZIKINĖ SEŲ
PROGRAMA.

TEGUL JŪSŲ SUMANYMAI TAPMA
REALYBE

* RASA 868146464 rasa.nerza@gnail.com
www.facebook.com/mauricijus.lavruscas

**Kviečiame į laivavedžių
kursus Šilutėje**

Registracija
tel. 8 655 65 011

Iš gyvenimo savo noru pasitraukė advokatas V. Jucius



Šioje kontoroje advokatas V. Jucius priimdavo žmones, kuriems prireikdavo teisinės pagalbos.

Skaitykite 5 p.

DOKUMENTINIS
EDITOS MILDAŽYTĖS FILMAS

Post Scriptum
PAMIRŠTI SAKINIAI

Dedikuojama prieš 20 metų pirmą kartą
išrinktam tiesioginių rinkimų metu
Lietuvos prezidentui A. M. Brazauskui

KOVO 3 d., 11.30 val.
PAGĖGIŲ ALG. MACKAUS
GIMNAZIJA, VILNIAUS G. 3
SEANSAS NEMOKAMAS



**PATEIKUS PENSININKO ARBA NEJGALIOJO
PAŽYMĖJIMĄ
PRAVAŽIAVIMAS Pigus
MIESTE TIK 5 LT!**

TAXI 1 km-
1,30 Lt

Labas: 8 644 44 546
Labas: 8 644 41 044
Tele2: 8 603 35 290.

Saulius Čižauskas

SĖJOS SEZONO ATIDARYMAS!

AKCIJA!!!

**VISOS SĖKLOS
TIK 0,59 LT.**

JAU DIRBAME!

**Įvairus žemių ir
substratų pasirinkimas**

Esame įsikūrę turgaus teritorijoje,
Cintjoniškių g. 11A, Šilutėje

TURGAUS URMAS
UAB "VALDYBA" 6 657 69913

Darbo laikas: I-V nuo 8 iki 18 val.
VI nuo 7 iki 15 val.

**AKINIŲ RĖMELIŲ
NUOLAIDOS IKI
-50%**

**NEMOKAMAS
REGĖJIMO
PATIKRINIMAS**

ŠILUTĖJE: LIETUVININKŲ G. 59
TEL.: 8 441 52461

centroptik

Nacionalinio diktanto konkurse Šilutėje – rekordinis dalyvių skaičius



Šiomet Nacionalinio diktanto konkurse dalyvavusių šilutiškių būta itin daug – net 46.

Šeštadienį visoje Lietuvoje jau tradiciškai vyko Nacionalinio diktanto konkursas. Šilutės rajono savivaldybėje šiemet sulauktas itin gausus būrys norinčių išbandyti savo raštingumą – net 46 dalyviai kartu rašė Nacionalinį diktantą, kurį skaitė LRT žinių vedėjas Marijus Žiedas.

Evelina MALIAUSKAITĖ

Jau septynerius metus Nacionalinis diktantas yra rašomas visose Lietuvos savivaldybėse, mokyklose bei Lietuvos ambasadoje užsienyje. Šiomet konkurso da-

lyviams teko rašytojos Giedros Radvilavičiūtės sukurtas tekstas „Skrydis“. Diktanto komisijos pirmininkė, Šilutės rajono savivaldybės Švietimos skyriaus vyriausioji specialistė Vida Kubaitienė prieš diktanto rašymą džiaugėsi tokia dalyvių gausa, tikino, kad taip yra išreiškiamas pilietiškumas ir meilė gimtajai kalbai. Šiomet daugiausiai sulaukta mokyklinio amžiaus dalyvių – iš Šilutės pirmosios gimnazijos (užsiregistravo net 21), iš Vydūno gimnazijos (užsiregistravo 14), taip pat buvo rašančiųjų iš Martyno Jankaus pagrindinės mokyklos, Šilutės Pamario pagrindinės mokyklos, Šilutės žemės ūkio mokyklos, Šilutės turizmo ir paslaugų verslo mokyk-

los, Švėkšnos „Saulės“ gimnazijos bei Kintų vidurinės mokyklos. Taip pat savo jėgas išbandė ir keletas žurnalistų bei kitų profesijų žmonės.

Pasibaigus diktantui visi dalyvavusieji buvo apdovanoti specialiomis mero pasirašytomis padėkomis už gimtosios kalbos puoselėjimą, pagarbą lietuviškam žodžiui.

Diktanto tekstas paskelbtas vasario 25 dieną internetinėse svetainėse www.diktantas.lt ir www.vlkk.lt. Nacionalinio diktanto finalas bus rengiamas Vilniuje, data vis dar tikslinama. Finalo dalyvius atrinks lietuvių kalbos ekspertų komisija. Reikia tikėtis, kad finale pasiseks sudalyvauti bent vienam šilutiškiui ir galbūt net nugalėti.

Iš Lietuvos ir pasaulio...

Prezidento rinkimai

Kandidatais į Lietuvos Respublikos Prezidentus jau registruoti Artūras Paulauskas, Linas Balsys, Zigmantas Balčytis, Artūras Zuokas, Valdemar Tomaševski, Rolandas Paulauskas, Bronis Ropė, Dalia Grybauskaitė, Naglis Puteikis, Kristina Brazauskienė, Danutė Balsytė-Lideikienė, Vladas Lašas.

Pretendentai į LR Prezidentus privalės surinkti ne mažiau kaip 20 tūkstančių jų kandidatavimą remiančių rinkėjų parašų. Rinkimo lapus su surinktais parašais kandidatai turi gražinti iki kovo 27 d. Pasirašyti galima ir elektroniniu būdu VRK tinklalapyje. Prezidento rinkimai vyks gegužės 11 d. Iki jų liko 71 diena.

Rinkimai į Europos Parlamentą

Kovo 1 d. prasideda kandidatų į Europos Parlamento narius pareikšintų dokumentų priėmimas. Dokumentus gali teikti tik politinės kampanijos dalyviai. Politinėms partijoms, rinkėjų komitetams per 3 dienas po dokumentų pateikimo išduodami vardiniai parašų rinkimo lapai. Jie VRK turi būti gražinti iki balandžio 10 d. Iki rinkimų, kurie vyks gegužės 25-ąją, liko 85 dienos.

Euro baimės

Lietuvos bankas išgrynino penkis pagrindinius mitus, susijusius su euro įvedimu šalyje. Akivaizdu, kad žmonės labiausiai bijo kainų didėjimo, prievolės remti turtingesnes šalis, brangaus perėjimo prie bendros valiutos ir identiteto praradimo. Tačiau ekonomistai ir finansininkai tai paneigia remdamiesi kaimynų patirtimi.

Stebės kainas

Latvija, šiemet įsivedusi eurą, stebėjo, kaip pasikeitė 120-ies prekių ir produktų kainos jas perskaičiuojant iš latų į eurus. Nustatyta, kad iš stebėtų kainų 90 proc. jų išliko stabilios, 5 proc. – padidėjo, 5 proc. – sumažėjo. Kainos kaimyninėje šalyje keitėsi ir dėl natūralių priežasčių, pavyzdžiui, infliacijos, žaliavų brangimo. Vis dėlto pastebėta, kad būta ir pažeidimų: daugiau jų fiksuota smulkaus verslo veiklos sferose, pavyzdžiui, kavinėse, kirpyklose.

Lietuvoje vasarą planuojama apsispręsti, kokių produktų ir paslaugų kainos bus nagrinėjamos, jei šalyje bus įvestas euras. Planuojama, kad bus sudarytas 100 stebimų produktų sąrašas.

Įsakas ginkluotosioms pajėgoms – būti pasiruošus bombarduoti

Rusijos Prezidentas, Aukščiausiasis karinių pajėgų vadas, Vladimiras Putinas trečiadienį, 12 val. Lietuvos laiku, paskelbė įsakymą dėl skubaus ginkluotųjų pajėgų kompleksinės kovinės parengties patikrinimo Vakarinėje ir Centrinėje karinėse apygardose. Pagrindinis keliamas uždavinys – patikrinti karių igūdžius ir gebėjimą veikti reaguojant į kritines situacijas, keliančias grėsmę šalies saugumui, taip pat reaguojant į antiteroristinio, sanitarinio epidemiologinio ir technogeninio pobūdžio krizes.

Per vieno iš patikrinimų etapų dalis 1-osios oro ir priešlėktuvinės gynybos pajėgų vadovybės lėktuvais bus perkelta į operatyvinius aerodromus, pasitelkiant degalų papildymo ore lėktuvus. Šios pajėgos turės „būti pasiruošusios bombardavimui nežinomose poligonuose“.

Informacija iš Lietuvos žiniasklaidos

Kodėl Šilutėje pakilo atliekų rūšiavimo mokesčiai?

Šiuos metus šilutiškiai pasitiko nelinksma žinia – už buitinių atliekų surinkimą ir išvežimą jiems teks mokėti gerokai daugiau. Nuo sausio atliekų tvarkymas šilutiškiams pabrango apie 60 proc. Anksčiau po 16 ct už 1 gyvenamojo ploto kvadratinį metrą mokėję rajono gyventojai nuo šiol turės pridėti dar 10 ct.

Nemažai gyventojų savo nepasitenkinimą pirmiausiai nukreipė į atliekų surinkėjus. Tačiau tikroji tokio pabrangimo priežastis – nuo praėjusių metų rudens daugiau nei dvigubai išaugęs komunalinių atliekų priėmimo į Dumpių sąvartyną mokesčiai, dar vadinamas „vartų mokesčiu“. Per kelis mėnesius jis šoktelėjo nuo 51,12 Lt/t iki 122,52 Lt/t.

Aiškumo dėlei reiktų pažymėti, kad gyventojų mokamą atliekų tvarkymo rinkliavą savivaldybė paskirsto dviem kryptimis – „vartų mokesčiui“ padengti ir rajono gyventojus aptarnaujančios atliekų surinkėjos „Ecoservice“ paslaugoms apmokėti.

Kaip pažymi „Ecoservice“ vykdančioji direktorė Daiva Skrupskelienė, bendrovės paslaugų įkainiai nesikeičia. Didžiausia rinkliavos dalis kelias Klaipėdos regiono atliekų tvarkymo centrui (KRATC), kuris dėl išaugusių at-

liekų tvarkymo sąnaudų nusprendė didinti „vartų mokesčių“.

Kaina pasiekė Lietuvos vidurkį

Tačiau šilutiškiai neturėtų itin piktintis pasikeitusiais atliekų tvarkymo įkainiais, nes iki šiol jie buvo vieni mažiausių šalyje. Savivaldybės gamtosaugininko Remigijaus Rimkaus teigimu, atliekų tvarkymo rinkliava Šilutėje priartėjo prie šalies gyventojų mokamo vidurkio.

„Anksčiau Šilutės gyventojams taikytas 16 ct įkainis buvo pats mažiausias Lietuvoje. Nors svarstant įkainius ir buvo siūloma kiek aukštesnė kaina, bet patvirtinta mažesnė. Tad dabar viskas stojasi į savo vėžes“, – kalbėjo R. Rimkus.

Palyginimui, bene didžiausia atliekų rinkimo ir tvarkymo rinkliavos našta šiuo metu gula ant Vilniaus ir Utenos gyventojų pečių. Jų mokamas „vartų mokesčiai“ siekia atitinkamai 129,96 Lt/t ir 141,57 Lt/t, kai Šilutės rajone jis



sudaro 122,52 Lt/t. Tuo metu mažiausiai už šias paslaugas moka kauniečiai – 59,42 Lt/t.

Beje, brangiau už atliekų išvežimą mokės ne tik Šilutės, bet ir kitų Klaipėdos rajono savivaldybių gyventojai: palangiškiai, kretingiškiai, klaidiškiai, skuodiškiai ir kt.

Pasak gamtosaugininko, išaugęs mokesčiai mažai skirsis nuo to, kurį Šilutės daugiabučių gyventojams tekdavo mokėti 2008–2009 m. Tuo metu aplinkinių kaimų ir individualių namų gyventojai vengė sudaryti atliekų tvarkymo sutartis. Savo šiukšles jie mesdavo į ben-

drusius daugiabučių konteinerius.

Išeitis – rūšiavimas ir kompostavimas

Siekiantiems taupyti gyventojams, aplinkosaugininkas R. Rimkus siūlo daugiau dėmesio skirti atliekų rūšiavimui ir kompostavimui. Tokiu būdu sumažėtų bendras atliekų kiekis, kartu – ir rinkliava už jų surinkimą.

Norint paskatinti gyventojus rūšiuoti, iki balandžio 1 d. planuojama pasirašyti trišalę sutartį tarp savivaldybės, VŠĮ „Pakuočių tvarkymo organizacijos“ bei atliekų su-

rinkimo bendrovės „Ecoservice“.

Ja remiantis, per artimiausius metus Šilutės gyventojai būtų aprūpinti 5 tūkst. antrinių žaliavų surinkimui skirtų konteinerių. Rajono savivaldybė planuoja skirti papildomų lėšų ir konteinerių, skirtų skaidžiosioms atliekoms rinkti, įsigijimui.

„Kuo daugiau gyventojų aprūpinsime konteineriais biologiškai skaidžioms atliekoms – lapams, šakoms, maistui, kitoms žalioms atliekoms – rinkti, kuo daugiau žmonių pradės kompostuoti, tuo visiems bus geriau“, – teigė pašnekovas.

Anot aplinkosaugininko, jau dabar Šilutės rajone pastebima atliekų mažėjimo tendencija. „Ecoservice“ duomenimis, per pastaruosius metus čia surenkamų atliekų kiekis sumažėjo apie 10 proc. 2013 m. Šilutės rajone buvo surinkta 12,7 tonos buitinių, taip pat ir stambia-gabaričių atliekų. Tuo metu 2011–2012 m. jų kiekis viršijo 14 t.

R. Rimkus įsitikinęs, kad jei ir toliau augs ekologinis gyventojų sąmoningumas bei įprotis rūšiuoti atliekas, Šilutės rajone surenkamų atliekų kiekis gali sumažėti penktadaliu.

Gintarė Taldauskaitė

Rusniškių Vasario 16-osios šventė ant ledo – viena originaliausių Lietuvoje

Vasario 21 dieną, penktadienį, Lietuvos Respublikos Prezidentė Dalia Grybauskaitė Vilniuje įteikė Lietuvos Respublikos trispalvės atkūrimo dieną šventusioms bendruomenėms. Tarp apdovanojimų išvydome ir Rusnės bendruomenės „Rusnės sala“ bei Šyšos kaimo bendruomenių atstovus, kurių Vasario 16-osios šventė ant ledo pripažinta viena originaliausių.

Gerda BELOKOPYTOVA

Prie Prezidentės inicijuotos akcijos „Vasario 16-ąją švesk išradinčiai“ prisijungė apie 250 iniciatyvių bendruomenių iš visos Lietuvos ir užsienio. Šiame minint Vasario 16-ąją buvo rengiami koncertai, proto mūšiai, konkursai, žygiai, įvairios akcijos miestų aikštėse, formuojamos „gyvos Trispalvės“, organizuojamos sporto varžybos.

Rusniškiai jau ketvirtą kartą surengė Valstybinės atkūrimo dienos minėjimą ant ledo. Su gimtadieniu Lietuvą sveikino gausūs būrys žmonių, atvykusių ne tik iš Rus-



nės, bet ir iš viso Šilutės rajono. Pasipuošę trispalvėmis šventės dalyviai linksmi leido popietę visi viename būryje. Kunkuliuojančiuose puoduose virė gardžioji žuvinė, įvairios košės ir kiti gardumynai, o kiemeliuose įsitaisę virėjai susirinkusiuosius susišildyti kvietė kava bei arbata. Apsiginklavę pačiūžomis ir ledo ritulio lazdomis norintieji mėgavosi ledo žaidimais, vaikai dalyvavo piešinių Lietuvos tematika konkurse. Gera nuotaika tryško lyg iš gausybės rago. Taip ir turi būti švenčiamas Tėvynės gimtadienis, visiems jos vaikams kartu.

Ši rusniškių bei Šyšos kaimo iniciatyva neliko nepastebėta. Penktadienį garbingo apdovanojimo – Lietuvos Trispalvės – vyko atsiimti Rusnės seniūnė Dalia Drobniene, Šyšos kaimo bendruomenės atstovė Aurelija Jaštaitė bei bendruomenės „Rusnės sala“ pirmininkas Raimondas Plikšnys.

Prezidentė D. Grybauskaitė apdovanojimą įteikė (iš kairės) Šyšos kaimo bendruomenės atstovei A. Jakštaitei, Rusnės seniūnei D. Drobnienei ir bendruomenės „Rusnės sala“ pirmininkui R. Plikšniui.

M. Budginienė: „Džiaugiuosi turėdama pačius geriausius kaimynus“

Dažnai tenka išgirsti posakį: „Džiaugiasi, kai kaimyno turtas dega“. Tik Šilutėje gyvenanti Marija Budginienė įsitiko, jog jis neteisingas. Nelaimės metu kaimynai suteikė jai didžiulę pagalbą bei apgobė rūpesčiu, kol jos bute aštrūs liepsnos liežuviai niokojo turimą turtą. „Džiaugiuosi turėdama pačius geriausius kaimynus, ne veltui sakoma, kad žmogų bėdoje pažinsi“, - sakė šilutiškė.



Nelaimės metu M. Budginienė patyrė, kokie žmonės gali būti supratingi kito nelaimėi.



vo visą naktį. Algis ir lentas plėšė, vis žiūrėjo, ar neišplieskia ugnis. Dina- ra rūpinosi manimi. Bijojau, kad ne tik mano butas gali sudegti, bet ir kitų čia gyvenančių“, - pasakojo moteris. Net ir šilutiškės augintis katinas nuo gaisro slėpėsi spintoje.

M. Budginienė džiaugėsi, kad pavyko išvengti didžiulės nelaimės ir išgelbėti ne tik savo butą, bet ir kitų kaimynų turtą. „Nežinau, ką būčiau dariusi, jei viskas būtų sudegę. Artimųjų Lietuvoje nebeturiu, esu viena. Sūnus gyvena užsienyje.

Man tai būtų buvusi tikra tragedija. Ir dabar nežinau, iš kur reikės gauti lėšų kamino perstatymui, virtuvės sutvarkymui. Aš neigali, didelių pajamų neturiu“, - guodėsi moteris.

Vis dėlto ji buvo laiminga, nes bėdoje nebuvo palikta viena. „Pačius didžiausius padėkos žodžius norėčiau ištarti ugniagesiams, kurie visą naktį stebėjo mano butą ir, žinoma, kaimynams, kad neliko abejingi mano nelaimėi. Gera gyventi žinant, kad bėdoje tikrai neliksi vienas“, - sakė šilutiškė.

Gerda BELOKOPYTOVA

Dar negalėdama atsigauti po vos prieš kelias dienas jos bute siautėjusio gaisro, moteris panorė pasidailinti savo istorija, kuri parodė jai, jog žmonės išties yra be galo jautrūs kito nelaimėi. Viskas įvyko vėly vakarą. Apie 20 valandą kilo gaisras Marijos namuose, esančiuose Žemaičių Naumiesčio g. 3, Šilutė. Moteris pasakojo, kad atėjusi į virtuvę pamatė daug dūmų ir degančias lubas toje vietoje, kur yra kaminas.

„Lyg kokiame pragare, vaizdai niekaip nedingsta iš atminties“, - pasakojo šilutiškė. Iš pradžių pati bandė gesinti gaisrą, lyg ir pavyko jį sustabdyti, tačiau po kiek laiko ir vėl išplieskė ugnis. Tuomet moteris iškvietė ugniagesius. Aš vasarą sutvarkiau kamina, darbininkai jį apmūriję, stengiausi apsisaugoti, kad tik nekiltų gaisras. Deja, ugnis negailėstinga.

„Pirmiausia negaliu atsistebėti savo kaimynų gerumu. Dina ir Algis Gečauskiai, net jų trečiokas sūnus Valdas kartu su manimi prabu-

Projektiniai Žemaičių Naumiesčio gimnazistų darbai



Žemaičių Naumiesčio gimnazijoje vyko dešimtų klasių technologijų projektinių darbų paroda. Darbai buvo eksponuojami gimnazijos tyliojoje skaitykloje, tad visi galėjo jais pasidžiaugti ir pasigrožėti. Itin darbais džiaugėsi ir susirinkimą atvykę tėvai. Dešimtokai rinkosi vieną technologijų programą, pagalkurią numatė temą ir pusmetį kūrė pasirinktą darbą. Mokiniai turėjo ne tik paruošti darbą, bet ir jį aprašyti. Gimnazistai rinko informaciją apie pasirinktą darbo techniką, istoriją, taip pat aprašė darbo eigą. Reikėjo apskaičiuoti ir darbo savikainą. Aprašą vertino technologijų ir informacinių technologijų mokytojai. Labiausiai mokiniams patarė jų technologijų mokytojai Edmundas Naujokas ir Daiva Nauburienė. Kiekvienas mokinys turėjo savo idėją, ką norėtų paruošti projektiniui darbui, tad darbų būta įvairiausių –

nuo medienos gaminių iki gražių darbų iš siūlų ir kitų medžiagų.

Vyko ir mokyklinė technologijų olimpiada, kurioje dalyvavo 7–8 ir I–II klasių mokiniai. Trijų pamokų metu jie ruošė kūrybinius darbus iš duotų medžiagų, vartoto įvairios technikos. Mokytojo E. Naujoko grupė ruošė darbus iš medienos dyginio sujungimo būdu, taip pat vertintas brėžinys ir namų darbas. Nugalėtojais tapo Eri- kas Pustavojus, Viktoras Šeperys ir Donatas Freitakas. Mokytojų Birutės Žvirblienės ir Daivos Nauburienės mokinės darbus ruošė pasitelkusios įvairias technikas. Nugalėtojais tapo Ugnė Paulikaitė ir Justina Berneckytė. Geriausių darbų autoriai važiuos į rajone vyk- siančią olimpiadą.

Laimonas Žvirblis, Žemaičių Naumiesčio gimnazijos mokinių tarybos narys

PRANEŠIMAS

Valstybės įmonė „Klaipėdos regiono keliai“ praneša, kad dėl 2014 m. polaidžio susilpnėjusių autokelių dangų bus ribojama transporto priemonių masė, įmonės prižiūrimuose valstybinės reikšmės keliuose.

Informacija pasiteirauti: internete adresu www.klrk.lt arba tel. (8 46) 380661, mob. tel. (8 686) 77326.

Šilgališkis G. Butkus: „Manęs gyvenimas niekada nelepino“

Nuolatinis darbų, gyvenamosios vietos keitimas, sunkus fizinis darbas, vienatvė ir net šaltos naktys gatvėje – štai toks pastarųjų 20 metų šilgališkio Ginto Butkaus gyvenimas. Šiandien vyras tikina, kad jo gyvenimas „nelepino“ nuo pat vaikystės, bet išgyvenęs 55-erius metus tiki, kad nugyvens dar ne vieną dešimtį.

Evelina MALIAUSKAITĖ

Jau vaikystėje teko sunkiai dirbti, jausti mamos atstumimą

Gintas gimė Šilgalių kaime, Stoniškių seniūnijoje. Jis pats save vadina „netyčiu“, „mergos vaiku“. „Mama mane pagimdė būdama 17 metų ir neištekėjusi. Ji manęs neaugino – po trijų mėnesių atidavė seneliams globoti“, – pasakojo Gintas. Tėvo, anot vyro, niekada taip ir nematęs, tik girdėjęs, kad jis neva Pagėgiuose policijos pareigūnu dirbęs. Gintas pasakojo, kad po kurio laiko jo mama susirado kitą vyrą ir su juo susilaukė dar keturių vaikų. Nors Gintas gimęs gavo Stanišausko pavardę, tačiau naujasis mamos vyras jam suteikė savąją, Butkaus, pavardę. „Kiek girdėjau, patėvis nebuvo baigęs mokykloje nė vienos klasės ir jį kvietė į armiją. Mama jau turėjo susilaukusi antro vaiko, tad patėvis davė man savo pavardę, kad būčiau jau antras ir jo neimtu į armiją. Tiesa, mama po manęs susilaukė dvynukų, bet vienas jų mirė dar kūdikystėje“, – pasakojo Gintas. Vyras gyveno pas senelius iki 13 metų, o vėliau, anot jo, patėviui prireikė pagalbos ūkyje, tad pasiėmė Gintą pas save į Laučių kaimą. „Jau būdamas 13 metų dirbau pas patėvį ūkyje kaip arklis. Nei mama, nei patėvis už darbą neduodavo man nė cento, nors matydavau, kad broliui ir sesei duodavo. Kaip man širdį skaudėdavo tada, kad buvau toks atskirtas. Net į namus manęs neleido, žiemą–vasarą gyvenau vienas verandoje. Namuose man nebuvo vietos“, – guodėsi Gintas. Mamai, anot jo, būdavo nesvarbu, kad Gintas į mokyklą eidavo purvinas tiesiai po darbų ūkyje – nei naujų drabužių jam esą nepirkdavo. „Gerai, kad močiutė vis nupirkus naują rūbelį atveždavo“, – pasakojo Gintas.

Su vaikais ryšiai nutrūko

Sulaukęs pilnametystės Gintas išėjo iš mamos ir patėvio namų. Savo šeimą sukūrė. „Patėvis su mama po to išsikraustė į Šilgalius. Mama vis skambindavo, kad atvažiuočiau padėti. Aišku, nuvažiuodavau. Bet kai išsiskyrė su patėviu – jau manęs nebereikėjo“, – guodėsi Gintas. Su žmona jis susilaukė dviejų vaikų – sūnaus ir dukters. Tačiau Ginto šeima po kurio laiko „subyrėjo“ – su žmona išsiskyrė dar 1993 metais, o ir su vaikais ilgai



Gatvėje atsidūręs Gintas ten ilgai neužsibuvo – jam padėjo Socialinių paslaugų centro darbuotojos, kurios jam suteikė ne tik pastogę, bet ir surado darbą.

niui ryšiai nutrūko. „Apie žmoną nieko blogo nenoriu sakyti. Buvo gera, simpatiška. Ir nemanau, kad reikėtų dabar prisiminti blogus dalykus. Kai skyrėmės, aišku, aš buvau kalčiausias – visada gi moterys šaukia, kad vyrai kalti, jos nemano, jog kaltės gali būti abiejose pusėse. Sakoma, moteris tris kampus valo, tad jai ir daugiau priklauso. Palikau jai viską su sąlyga, kad nereikės mokėti alimentų“, – pasakojo Gintas. Su vaikais, anot jo, bendravęs, tačiau jie išvyko gyventi į užsienį: dukra – į Latviją, sūnus – į Vokietiją. „Dukrą paskutinį kartą mačiau prieš kokius penkerius metus. Turėjau ir jos, ir sūnaus telefono numerius, susiskambindavome. Bet man vieną dieną pavogė telefoną ir nebeturiu nei vieno, nei kito telefono numerio. Girdėjau, kad dukra lyg ir grįžusi į Lietuvą“, – sakė Gintas. Su mama jis taip pat nelabai bendrauja, nebent sutikęs gatvėje pasisveikina, bet į ilgas kalbas nesileidžia. „Ji ir nenori bendrauti, seniai mane atstūmė. Nėra jai iš manęs naudos, tai ko ir bendrauti su manim? Visada taip ir būdavo“, – pasakojo vyras.

Seneliai buvo be galo geri

Nors neturėjo Gintas vaikystėje normalios šeimos, o ir akimirku daug gražių neprisimena, tačiau kalbėdamas apie gyvenimą pas senelius jis neslėpė šypsenos. „Močiutė buvo be galo gera man. Ji buvo daugiavaikė mama, girdėjau, kad per 20 vaikų buvo pagimdžiu-

nerasti grįžęs. Žinoma, neišvarė manęs lauk, bet leido suprasti, kad esu nepageidaujamas. Nors turėjo sumokėti 1 500 litų, gavau tik trečdalį tos sumos – 500 litų. Jiems ten darbininkų netrūksta, ne mane vieną taip apgavė buvo“, – pasakojo vyras. Tad nieko nepešęs Gintas autobusu išvažiavo į Šilutę darbo ieškoti. Bet užspaudus šaltukui vyrui ir toliau nesisekė – darbo nėjo rasti. Savaitę pragyvenus viešbutyje Gintui greitai baigėsi pinigai, tad teko kreiptis į Socialinių paslaugų centrą. „Pirmą naktį leido išmiegoti, o kitą dieną liepė eiti į Savivaldybę. Nuėjau, bet ten man pasakė, kad aš esu registruotas Pagėgiuose, tad ten ir turiu kreiptis. Pinigų jau neturėjau ant autobuso bilietui, tad užstaciau lombarde telefoną už 40 litų ir išvažiavau į Pagėgius“, – pasakojo Gintas. Čia vyrui teko naktį gatvėje praleisti spaudžiant stipriam šalčiui. „O kas beliko. Prabuvau stotelėje visą naktį. Vis nubėgdavau į daugiabučio laiptinę pasišildyti, bet ten ilgai negali stovėti, nes sakys, kad koks vagis. Ryte, kai jau atsidarė parduotuvės, ėjau ten pasišildyti“, – guodėsi Gintas.

Padėjo Socialinių paslaugų centro darbuotojai

Laimei, kitą dieną Gintas kreipėsi į Pagėgių savivaldybę ir buvo nukreiptas į Socialinių paslaugų centrą. Čia dirbantys darbuotojai nepaliko Ginto likimo valiai ir apgyvendino Krizių namuose. „Nors tas centras skirtas moterims su vaikais, bet tuo metu jame gyveno tik viena moteris, tad centro direktorė nusprendė, kad galiu ten pagyventi“, – sakė Gintas. Čia vyras gavo ne tik pastogę, bet ir maisto, mat buvo nevalges jau tris dienas. Po savaitės Socialinių paslaugų centro direktorė Nijolė Kovaliova surado vyrui ir darbą, o socialinė darbuotoja Danutė Filipova padėjo susitvarkyti dokumentus pašalpai gauti. „Mane priėmė vietinis ūkininkas iš Lauksargių. Nors jam darbuotojų ir nereikėjo, bet centro direktorė papasakojo mano situaciją ir jis sutiko mane įdarbinti. Turiu ir kambariuką, kuriame gyvenu su dar vienu darbininku“, – džiaugėsi Gintas. Dirbti, anot jo, sekasi labai gerai, nors iš pradžių

Nukelta į 12 p.

Dėl Pagėgių savivaldybės Stoniškių kadastro vietovės žemės reformos žemėtvarkos projekto parengimo darbų termino pakeitimo

Nacionalinės žemės tarnybos prie Žemės ūkio ministerijos Tauragės ir Pagėgių skyrius informuoja, kad Nacionalinės žemės tarnybos prie Žemės ūkio ministerijos Tauragės ir Pagėgių skyriaus vedėjo 2014 m. vasario 25 d. įsakymu Nr. 34VI-(14.34.2.)-310 pakeistas 2013 m. parengto Pagėgių savivaldybės Stoniškių kadastro vietovės žemės reformos žemėtvarkos projekto parengimo darbų terminas iki 2014 m. gegužės 15 d. Nuspręsta pakartotinai organizuoti Pagėgių savivaldybės Stoniškių kadastro vietovės žemės reformos žemėtvarkos projekte nuomotinų valstybinės žemės ūkio paskirties žemės sklypų projektavimo darbus.

Šoferiukai Nuolat ruošia AM, A, B, BE ir C, CE, D kategorijos vairuotojus: Pagėgiuose, Geležinkelio g. 7 Tel. 8 698 71 139.

VAIRAVIMO MOKYKLA

Atliekame automobilių licencijuotą vertinimą. Teikiame teisinės paslaugas. Tel. 8 658 35 567.

Nuolaidos!

Mes siūlome:

- * nemokamą naujausią KET mokymosi kompiuterinę programą;
- * naują praktinio vairavimo mokymo aikštelę Pagėgiuose;
- * naujus praktinio vairavimo mokymo automobilius;
- * 60 akademinį valandų teorijos mokymo ir 30 akademinį valandų praktinio vairavimo mokymo Tauragėje.

Pagėgių vairavimo mokykla Renkamos naujos B kategorijos, E-95 ir vairuotojų, pažeidusių KET, grupės.

Registracija bei informacija: 8 652 82 609, 8 606 10 852.

Tinklinio pirmenybių finalas



Pagėgių savivaldybės tinklinio pirmenybių merginų komanda nugalėjo - Pagėgių meno ir sporto mokyklos auklėtinės su VšĮ „Sporto ir turizmo centras“ direktoriumi Remigijū Špečkausku, Pagėgių savivaldybės meno ir sporto mokyklos direktore Evelina Norkiene bei Pagėgių savivaldybės mero pavaduotoju Vytautu Stanišausku.

Vasario 20 d. baigėsi Pagėgių savivaldybės tinklinio pirmenybės. Du mėnesius trukusiose pirmenybėse dalyvavo 6 vyrų ir 4 moterų komandos.

Pirmą kartą tinklinio pirmenybėse dalyvavo Pasienio moterų komanda, kuri savo nedrausiu, bet ryžtingu žaidimu liko ketvirta, tre-

čios – natkiškietės, o Pagėgių bendruomenės merginos užėmė antrąją vietą. Antrus metus iš eilės pirmąją vietą iškovojo ir pirmenybių nugalėtojoms tapo Pagėgių meno ir sporto mokyklos auklėtinės, treniruojamos Antano Musvydo (A. Čepukaitė, G. Brazlauskaitė, A. Miščiokaitytė, A. Fiodorovaitė, N. Markauskaitė, R. Sabaliauskaitė, L. Stanislovaitytė, E. Usanova, T. Bukauskaitė), kurios savo jaunys-

tės ir gero fizinio pasirengimo pranašumu sutriuškino kitas komandas.

Keletą metų iš eilės lyderiavusi Pasienio (vyrų) komanda šiais metais užleido lyderio pozicijas ir užėmė 4-ąją vietą, nors po dviejų ratų buvo pirmi. Trečioji vieta atiteko Natkiškių komandai. Aidint garsiems palaikymo grupės šūksniams Pagėgių seniūnijos komanda po sunkaus, dramatiško ir įtempto žai-



Pagėgių savivaldybės tinklinio pirmenybių nugalėtoja - Pagėgių seniūnijos komanda (vyrų) su VšĮ „Sporto ir turizmo centras“ direktoriumi Remigijū Špečkausku ir Pagėgių savivaldybės mero pavaduotoju Vytautu Stanišausku.

dimo, išplėšė pergalę (4 tšk.) iš Šilutės vyrų ir pasipuošė nugalėtojų medaliais. Pirmenybių metu buvo stebėtas žaidėjų techniškas, o finalo metu apdovanoti naudingiausi savo komandai žaidėjai. Taigi, Šilutės komandos kapitonas Linas Gedvila, Pasieniečių – Antanas Musvydas, Pagėgių seniūnijos – Ernestas Maciukevičius ir Natkiškių – Rokas Sirtautas tapo naudingiausias pirmenybių žaidėjais. Jie ap-

dovanoti atminimo statulėlėmis.

Visos tinklinio pirmenybėse žaidusios komandos buvo apdovanotos gardžiais prizais, o komandoms nugalėtojoms – medaliais ir taurėmis, kurias įteikė Pagėgių savivaldybės mero pavaduotojas Vytautas Stanišauskas ir varžybų organizatorius VšĮ „Sporto ir turizmo centras“ direktorius Remigijus Špečkauskas.

VšĮ „Sporto ir turizmo centras“ informacija

Laimėjo Mero taure



Vasario 13-ąją kaip ir kasmet Tauragėje vyko moksleivių ir studentų tinklinio turnyras, skirtas Lietuvos valstybės atkūrimo dienai paminėti. Ta proga sportininkus pasveikino Tauragės rajono mero pavaduotojas Silvestras Statkus, palinkėjęs sėkmės, būti akty-

viais sporte, moksle ir gyvenime.

Turnyre dėl pereinamosios Tauragės rajono mero taure susirungė 5 komandos. Turnyras vyko vieno rato sistema. Po atkaklios, daug jėgų pareikalavusios kovos, pergalę šventė Pagėgių savivaldybės Meno ir sporto mokyklos vaikinų komanda, kurią treniruoja tinklinio treneris Antanas Musvydas. Šiai komandai antrus metus iš eilės atiteko pagrindinis prizas – gražuolė Mero taurė ir aukso medaliai. Antra liko šiomet labai techniškai ir fiziškai sustiprėjusi Tauragės Žalgirio gimnazijos komanda, trečiąją vietą užėmė Tauragės profesinio rengimo centro tinklininkai.

Pagėgių savivaldybės Meno ir sporto mokyklos informacija

Vilkyškiuose sulaikyta neblaivi moteris

Vasario 26 d., apie 20 val. 45 min., Pagėgių sav., Vilkyškiuose, už administracinės teisės pažeidimą sulaikyta neblaivi S. J. (mot.), gim. 1974 m. (nustatytas 2.39 promilų girtumas), priešinosi policijos pareigūnams naudodama fizinę jėgą. S. J. uždaryta į areštinę.

Tauragės AVPK informacija

PAGĖGIŲ KULTŪROS CENTE

KOVO 1 D.
12 VAL.

K. Kubilinskas

Bebenčiukas

ir kvailutė

REPO STILIUMI

SPERTAKLIŠ MAĖIEMS

IR DIDELIEMS

Režisierė Justina Jukonytė
Vaidina: Ieva Karcovylaitė
Miglė Martynova
Elvyra Sakalauskaitė

Bilieto kaina 5 Lt

Šilgališkis G. Butkus: „Manęs gyvenimas niekada nelepino“

Atkelta iš 11 p.

vyras buvo labai išsekęs. Gintas padeda ūkyje – prižiūri gyvulius, dirba su žemės ūkio technika, veža vandenį, pašarus. Gavęs laisvų dienų vyriškis važiuoja į Pagėgius tvarkyti įvairių reikalų. Ir tądien, kai kalbėjome, jis skubėjo į banką pasiimti kortelę. Bendraujant su Gintu jis ne kartą padėkojo jam padėjusioms Socialinių paslaugų

centro darbuotojoms, o veide švytinti šypsena bylojo apie vyro džiaugsmą vėl „atsistojus ant kojų“.

Nors neretai žmonės galvoja, kad tie, kurie atsiduria gatvėje, yra, nepabijokime to žodžio, alkoholiškai, tačiau Gintas tikino, kad šios problemos tikrai neturi. „Aišku, atsigeriu kartais kokį bokalą alaus su draugu kavinėje, o kas neišgeria? Bet yra saikas, laikas ir vieta.

Darbe net negali būti kalbos apie gėrimą. Net nėra kada – juk 4 ryto reikia keltis ir eiti dirbti“, – tikino Gintas. Štai kaip kartais nutinka – nereikia daug pastangų, kad atsidurtumei gatvėje, bet jų tikrai reikia, jog vėl įsisuktum į normalų gyvenimą. Čia neretai be kitų pagalbos neišsuksi – taip ir šikart. Nežinia, kur dabar būtų Gintas, jei žvarbią žiemą jam nebūtų padėję geri žmonės.

